
1 

 

Rámcová smlouva o výkonu kontrolní a zkušební činnosti 

Část A - svařování kovů 
 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi níže uvedenými 
smluvními stranami: 
 
 
                                                                                          I. 
                                                                             Smluvní strany 
 
Objednatel:                                  Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II,        
                                                       Truhlářská 360/3, příspěvková organizace                                                                              
se sídlem:                                     Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec II-Nové Město        
zastoupena:                                 
IČO:                                               00526517 
DIČ:                                               CZ00526517, plátce DPH 
Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, 

vložka 784, dne 22.4.2008 

bankovní spojení:                  
kontakty:                                 

(dále jen objednatel) 
 
 
                                                                                            a 
 
Dodavatel:       SVÚM a.s.                                   
                                                  
se sídlem:       Tovární 2053, 25088 Čelákovice                                 
zastoupena:  
IČO:                 25797000 
DIČ:                  CZ25797000          
zapsán:           v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, číslo vložky 6112 

bankovní spojení:                       
kontakty:          
                           
                           
(dále jen dodavatel)  
                                        
 

                                                                                             II. 
                                                                                Předmět plnění 
 
2.1.  Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběru provedeného objednatelem  

v rámci části A (sváření kovů) veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Kontrolní a zkušební 
činnost při zkouškách svářečů“ (dále jen „veřejná zakázka“), ve které byla nabídka dodavatele 
vybrána jako nejvhodnější. 
 

2.2.  Dodavatel prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a 
povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami 



2 

 

a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy za 
dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou v této smlouvě. 

 
2.3. Dodavatel se zavazuje na základě písemných objednávek objednatele zaslaných poštou či faxem ve 

sjednaných termínech pro objednatele vykonávat kontrolní a zkušební činnost při zkouškách svářečů 
ve smyslu ČSN-EN 287-1, ČSN-EN ISO 9606-1 a EN ISO 13585 vystavení platných dokladů dle 
citovaných předpisů. Dodání a aktualizaci výukových materiálů, prezentací a e-learningovou výuku. 

 
2.4. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu za  předmět díla, a to v dohodnuté výši uvedené  
       v čl. IV. této smlouvy. 
 
                                                                                         III. 
                                                                              Termín plnění 
 
3.1  Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání dvou kalendářních let, a to  s účinností od  
        01.11.2021 do 31.10.2023. 
 
                                                                                        IV. 
                                                                               Cena plnění 
 
4.1. Cena plnění  odpovídá nabídkové ceně dodané v rámci VZMR/05/2021.   
        Ceník je přílohou této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást. 
 
 
                                                                                        V. 
                                                                            Způsob úhrady 
 
5.1.  Splatnost faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů od data jejího vystavení. V případě úhrady      
         po  splatnosti činí smluvní úrok z prodlení 0,05% z fakturované částky za každý  den prodlení. 
 
5.2.    a to prostřednictvím datové    

  

 
                                                                                      VI. 
                                                                  Ostatní smluvní podmínky 
 
6.1.  Dodavatel se zavazuje, že v navzájem sjednaných termínech se dostaví do svářečské školy a       

 provede zkoušky svářečů s následným vystavením platných dokumentů dle výše citovaných norem. 
 
6.2.  Objednatel se zavazuje, že požadavky na zkoušky svářečů s termínem provedení zkoušek a počtem    

 účastníků bude předkládat písemně formou pozvánky nejpozději v den zahájení přípravného kurzu. 
 
                                                                                       VII. 
                                                            Neplnění smluvních podmínek 
 
7.1.  Nedodržení smluveného termínu zkoušek ze strany dodavatele je přípustné pouze v případě    

 náhlého onemocnění pracovníka dodavatele, v případě nehody na služební cestě do místa zkoušky  
 nebo po vzájemné dohodě. 

 



3 

 

7.2.  Dodavatel se nemusí dostavit ke zkouškám v případě, že nebyla uhrazena faktura za dvě poslední 
provedené zkoušky svářečů. V tomto případě dodavatel písemně uvědomí objednatele okamžitě po 
obdržení objednávky. 

 
7.3. Objednatel může zrušit objednávku nejpozději tři pracovní dny před dohodnutým termínem 

zkoušky. Nedodrží-li objednatel tento termín, bude mu zhotovitelem účtován poplatek za účast 
zkušebního komisaře. 

 
                                                                                     VIII. 
                                                          Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 
 
8.1. Dodavatel  bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000 Kč bez DPH, včetně 
        dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v registru  
        smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy a základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru  
        smluv. 
 
8.2. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně,  
        nahrazení nebo zrušení, byly v plném rozsahu v registru smluv objednavatelem zveřejněny. 
 
8.3. Dodavatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a  
        uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 
                                                                                     IX. 
                                                                  Závěrečná ustanovení 
 
9.1. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude zveřejněna  
        objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že bude  
        v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem. 
 
9.2. Každá ze stran je povinna nahradit způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této  
        Rámcové smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a   
        k minimalizaci vzniklých škod. 
 
9.3. Tato Rámcová smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Rámcové  
        smlouvy. Tuto rámcovou smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve  
        formě číslovaných dodatků této Rámcové smlouvy uzavřených v souladu s příslušnými ustanoveními  
        a podepsanými osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 
         
9.3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho    
        k ní připojují své podpisy. 
                                                                                            
V Liberci, dne                                                                   V Čelákovicích, dne  

Příloha č. 1 – Cenová nabídka                      




